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Kommunestyret 

Kommunal behandling av søknad for endring av lokalitet «39597 

Gåsflestaren» for produksjon av laks, ørret og regnbueørret - Bjørøya AS 

Kommunedirektørens innstilling 

Bindal kommune tilrår at Bjørøya AS sin søknad om permanent etablering med biomasseendring til 
4680 MTB ved akvakulturlokalitet «39597 Gåsflestaren» for produksjon av laks, ørret og 
regnbueørret innvilges som omsøkt. 

Søknaden anses å være i tråd med kommunale planer, samt i samsvar med kommunens målsetting i 
samfunnsdelen om å legge til rette for verdiskaping og etablering av arbeidsplasser med basis i 
kommunens naturressurser innenfor samfunnsmessig forsvarlige rammer. 

Vedtaket fattes ved bruk av kommunelovens §11-8. 

Saksopplysninger 

Nordland fylkeskommune, avdeling for samfunnsutvikling, har oversendt søknad om biomassendring 
ved lokalitet «39597 Gåsflestaren» til Bindal kommune for offentlig høring og kommunal behandling. 
Link til søknaden 

Kommunen har i henhold til forskrift om samordning og tidsfrister i behandling av 
akvakultursøknader åtte uker saksbehandlingsfrist etter at offentlig utlysning er gjort. I henhold til 
Lov om akvakultur av 17.06.2005 med forskrifter, la Bjørøya AS ut søknaden til offentlig ettersyn med 
en måneds høringsfrist fra 12.02.2024 i www.lysningsbladet.no, og i Ytringen og Brønnøysunds Avis. 
Søknaden ble også annonsert på kommunens hjemmeside. 

Saken er i henhold til plan- og bygningsloven med forskrifter unntatt fra behandling etter denne 
loven. Tillatelse gis av Nordland fylkeskommune i samsvar med akvakulturloven, og søknaden 
behandles av kommunen i forhold til kommunale planer og interesser. Statsforvalteren i Nordland 
skal behandle saken etter forurensningsloven og gir eventuelt utslippstillatelse i samsvar med denne. 
Mattilsynet behandler saken etter lov om matproduksjon og mattrygghet, samt etter forskrift om 
etablering og utvidelse av akvakulturanlegg. 

https://prod01.elementscloud.no/publikum/964983380_PROD-964983380/RegistryEntry/13172


Nordland fylkeskommune skal også vurdere søknaden opp mot naturbasen til Miljødirektoratet med 
hensyn til verneområder, friluftsområder og leveområder for ulike dyrearter. Fylkeskommunen har 
ikke funnet at endringen vil ha vesentlig virkning for miljø, naturressurser og samfunn som tilsier at 
den må konsekvensutredes. 

Fra søknaden/dokumentene fremgår følgende: 

Grunnet midlertidig tillatelse på 3120 tonn MTB (Nordland FK ref. 18/63702-25) som utgår 31.03.24, 
søkes det om permanent tillatelse for 4680 tonn MTB. Bjørøya AS har gjennomført en 
produksjonssyklus med gode biologiske og miljømessige resultater, og derfor er dette en lokalitet de 
ønsker permanent tillatelse på. Gåsflestaren er eneste høst-partalls lokalitet hvor de har åpning for 
smoltutsett i juli. I henhold til søknaden vil hverken arealet eller metoder og utstyr på lokaliteten bli 
endret. 

Søker: Bjørøya AS 
Org. nr. 932 186 497 
Søknaden gjelder: Permanent etablering 
Søkt størrelse: 4680 tonn MTB 
Lokalitet: 39597 Gåsflestaren 
Koordinater: Midtpunkt anlegg 65° 15.122’ 11° 33.984’ 

Kart fra Fiskeridirektoratet 

Kommunale planer: 

• Forhold til kystsoneplanen (2019) - 3.3. Bruk og vern av sjø og vassdrag (6001) 

3.3.1.Bruk eller vern av sjø og vassdrag dypere enn 20m 
Dette er fellesområder i kystsonen hvor det ikke er foretatt en konkret avveining mellom ulike 
brukerinteresser. Innenfor disse områdene kan det tillates etablering av akvakultur, dersom det ikke 
foreligger særlige grunner for å avslå søknaden. 



Etablering av akvakultur er ikke tillatt hvis dette har vesentlig negativ konsekvens for registrerte 
nasjonale eller regionale interesser knyttet til særskilt verdi for naturmangfold, verdensarv, 
kulturminner og friluftsliv, eller som er tilsvarende viktig for transport og ferdsel på sjøen, eller der 
konsekvenser av en slik etablering vil være usikre. 

«Bruk og vern områder» dypere enn 20m vil oppdrettsanlegg kunne etableres dersom det ikke dukker 
opp nye momenter under offentlig utlegging/kunngjøring som en følge av særlovgivningen. Ved 
søknad om etablering av akvakulturanlegg i de generelle sjøområder dypere enn 20 m kreves full 
saksgang med utredning og avveining forhold til andre interesser jf. Akvakulturloven §6 og §16. 

3.4. Fiske (6300) 
I gytefelt/viktige fiskefelt, kaste-låssettingsplasser og i aktive redskapsfelt skal det i vannsøyle eller 
bunn ikke tillates tiltak som kan skade eller ødelegge områdenes kartlagte funksjon. 

• 2. Forholdet til Kommuneplanens samfunnsdel 2014-2024 

Hovedmål – 1. Næringsutvikling 

Bindal kommune skal oppmuntre til nytenkning og legge til rette for etablering av flere og nye 
bedrifter, samt bidra til gode utviklingsmuligheter for eksisterende næringsliv i hele kommunen. Det 
er viktig å arbeide for å sikre rammebetingelsene for primærnæringene og legge til rette for at 
kommunens naturgitte fortrinn kan utnyttes. 

Delmål – 1 j) 

Bindal kommune skal legge til rette for verdiskaping og etablering av arbeidsplasser med basis i 
kommunens naturressurser innenfor samfunnsmessig forsvarlige rammer, herunder også 
arbeidsplasser innenfor reiseliv og akvakultur. 

• 3. Forhold til plan for verdiskaping og næringsutvikling 2023-2032 (Verdiskapingsplanen): 

Tiltak 1.2.6 - Miljøtiltak 
Tiltak 4.2.0 – Stimulere til økt matproduksjon i Bindal 
Tiltak 4.7.0 - Akvakultur 

Offentlig høring: 

Søknad om ny akvakulturlokalitet 39597 Gåsflestaren ble etter oversendelse fra Nordland 
fylkeskommune lagt ut til offentlig innsyn i perioden 12. februar – 13. mars 2024. Bindal kommune 
har ikke mottatt høringsinnspill til denne saken innen fristen. 

Vurdering 

Bindal kommune skal vurdere søknader i forhold til kommunale planer, vurdere eventuelt innkomne 
merknader/uttalelser, og deretter gi en uttalelse til saken som skal oversendes fylkeskommunen for 
endelig behandling. Av søknaden samt fylkeskommunens oversendelsesbrev anses det som klarlagt 
at konsekvensutredning etter plan- og bygningsloven ikke er nødvendig. Dette tar 
kommunedirektøren til etterretning. 



Høring 
Søknad om ny akvakulturlokalitet 39597 Gåsflestarenble lagt ut til offentlig innsyn i perioden 12. 
februar – 13. mars 2024, men Bindal kommune mottok ingen høringsinnspill innen fristen. 

Planverket 
I kommuneplanens arealdel, vedtatt i 2004, er sjøområdet for den aktuelle akvakulturlokaliteten lagt 
ut som FFFNA-område. I kystsoneplanen «Kystplan Helgeland» er området lagt ut til «bruk og vern av 
sjø og vassdrag med tilhørende strandsone (6001). Arealformålet omfatter flerbruksområder hvor 
det gis åpning for akvakultur. 

I forbindelse med utarbeidelsen av kystsoneplanen gjorde Fiskeridirektoratet en prioritering av alle 
fiskeriområder, og klassifiserte de etter om de anses som nasjonalt viktige, regionalt viktige eller 
lokalt viktige. Kun de områder som er klassifiserte som nasjonalt og regionalt viktige fiskeriområder 
er tatt inn i kystsoneplanen. 

Næringssatsing 
Bindal kommune har flere ressurser som kan og må brukes til å skape en positiv utvikling for 
bindalsamfunnet, og det er naturlig at de naturgitte ressursene må utnyttes til å skape nye 
arbeidsplasser. Matproduksjon, både til lands og i sjøen, er definert som nøkkelsektorer i gjeldende 
verdiskapingsplan og handlingsprogram. 
For Bindal kommune er det viktig å legge til rette for akvakulturvirksomhet, og slik tilrettelegging for 
oppdrettslokaliteter har stor betydning for mulighetene for økt verdiskaping og sysselsetting i 
kommunen. Dette er også bakgrunnen for at Bindal kommune både i gjeldende arealplan og i 
kystsoneplanen har valgt å legge ut store flerbruksområder der akvakultur er tillatt. 

Både havbruksnæringen og fiskerinæringen har betydning for økonomi, verdiskaping, bosetting og 
arbeidsplasser langs hele kysten. Bindal kommune er opptatt av at videre utvikling i de to næringene 
må sees i sammenheng, og at ressursene forvaltes til det beste for dagens og fremtidige 
generasjoner. 

Bindal kommune behandlet Bjørøya AS sin søknad om ny lokalitet i 2018, og kommunestyret gikk den 
gang enstemmig inn for å anbefale søknaden (sak 59/18 - 21.06.2018). I 2019 ga Nordland 
fylkeskommune Bjørøya AS midlertidig tillatelse til etablering av ny akvakulturlokalitet Gåsflestaren i 
produksjonsområde 7 (Nord Trøndelag med Bindal) i Bindal kommune. Lokaliteten har vært klarert 
for en biomasse på 3120 tonn frem til 31.3.2024. I den forbindelse har Bjørøya AS nå inne en ny 
søknad for permanent etablering. 

Bjørøya AS skal etter planen sette ut fisk på lokaliteten i mai i år, og dette krever tidlig behandling fra 
både kommune og fylkeskommune for å få permanent konsesjon tidsnok for utsett av vårsmolten. 
Dersom Bjørøya AS ikke når dette målet vil neste utsett og produksjon i Bindal først skje i 2026 
(grunnet krav til brakklegging). Å behandle saken i Bindal kommunestyre 2.5.24 blir seint. Som følge 
av dette legger kommunedirektøren saken fram for formannskapet med forslag om bruk av 
kommunelovens § 11-8 (hasteparagrafen). 

Kommunedirektøren mener at søknaden for permanent etablering og biomasseutvidelse anses å 
være i tråd med gjeldende planer, og er i samsvar med kommunens målsetting om å satse på 
kommunens naturgitte fortrinn. 



Bærekraft 

Følgende av FNs bærekraftsmål og delmål er vurdert: 

Bærekraftsmål 8, 9, 12 og 14 (delmål 8.2, 8.4, 9.4, 12.2, 14.7 og 14.c). 

Hjemmel for behandling: 

• Kommunelovens § 11-8. 

• Lov om akvakultur (akvakulturloven) av 17.6.2005 nr. 79. 
• Kystsoneplan Helgeland og verdiskapingsplan 2023-2032. 

Vedlegg 

1 Kommunstyresak 59-2018 

KOMMUNEDIREKTØREN I BINDAL KOMMUNE, Terråk, 18.03.2024 

Knut Toresen Camilla Brevik 

kommunedirektør Plan- og ressurssjef 

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 
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Kommunal behandling - Bjørøya AS - 932 186 497 - søknad om ny 
akvakulturlokalitet Gåsflestaren i Bindal kommune 

 
Vedlegg: 
1 Arealplan med inntegnet anlegg - Gåsflestaren Bindal 
 
 

Rådmannens innstilling 
Bindal kommune tilrår at Bjørøya AS sin søknad om ny akvakulturlokalitet «Gåsflestaren» for 
produksjon av laks, sjøørret og regnbueørret beliggende ved Gåsflestaren vest for Gimsan 
innvilges som omsøkt. 
 
Omsøkte tiltak anses å være i tråd med gjeldende kommuneplans arealdel, samt i samsvar med 
kommunens målsetting i samfunnsdelen om å legge til rette for verdiskaping og etablering av 
arbeidsplasser med basis i kommunens naturressurser innenfor samfunnsmessig forsvarlige 
rammer, herunder også arbeidsplasser innenfor reiseliv og akvakultur. 
 
 
Saksprotokoll i Bindal kommunestyre - 21.06.2018  
 
Behandling: 
Votering: 
Rådmannens innstilling enstemmig vedtatt. 
Vedtak: 
Bindal kommune tilrår at Bjørøya AS sin søknad om ny akvakulturlokalitet «Gåsflestaren» for 
produksjon av laks, sjøørret og regnbueørret beliggende ved Gåsflestaren vest for Gimsan 
innvilges som omsøkt. 
 
Omsøkte tiltak anses å være i tråd med gjeldende kommuneplans arealdel, samt i samsvar med 
kommunens målsetting i samfunnsdelen om å legge til rette for verdiskaping og etablering av 
arbeidsplasser med basis i kommunens naturressurser innenfor samfunnsmessig forsvarlige 
rammer, herunder også arbeidsplasser innenfor reiseliv og akvakultur. 
 
 
 



Side 2 av 4

Saksopplysninger

Nordlandfylkeskommune,avdelingfornæringogregionalutvikling,haroversendtsøknadom
nyakvakulturlokalitet«Gåsflestaren»vestforGimsantilBindalkommuneforoffentlighøring
ogkommunalbehandling.

Kommunenharihenholdtilforskriftomsamordningogtidsfristeribehandlingav
akvakultursøknaderåtteukersaksbehandlingsfristetteratoffentligettersynergjort. Søknaden
bleutlagttiloffentligettersynvedkunngjøringmedenmånedshøringsfrist21.3.2018 på
www.lysningsbladet.noog23.3.2018iBrønnøysundsAvisogNamdalsavisa.
Søknadenbleogsåannonsertpåkommunenshjemmeside23.3.2018.

Sakenerihenholdtilplanogbygningslovenmedforskrifterunntattfrabehandlingetterdenne
loven. TillatelsegisavNordlandfylkeskommuneimedholdavakvakulturloven,ogsøknaden
behandlesavkommuneniforholdtilkommunaleplaneroginteresser. FylkesmanneniNordland
skalbehandlesakenetterforurensningslovenoggireventueltutslippstillatelseimedholdav
dennelov. Mattilsynetbehandlersakenetterlovommatproduksjonogmattrygghet,samtetter
forskriftometableringogutvidelseavakvakulturanlegg.

NordlandfylkeskommuneharvurdertsøknadenoppmotnaturbasentilMiljødirektoratetmed
hensyntilverneområder,friluftsområderogleveområderforulikedyrearter. Fylkeskommunen
harikkefunnetatendringenvilhavesentligvirkningformiljø,naturressurserogsamfunnsom
tilsieratdenmåkonsekvensutredes.

Frasøknaden/dokumentenefremgårfølgende:
LokalitetenerplassertvedGåsflestarenvestforGimsan.
Størrelse/produksjon: 4680tonn
Koordinater:
Midtpunktanlegg: N65°15,122` Ø11°33,984`
Midtpunktfôringsflåte: N65°15,129` Ø11°33,812`

Kommunaleplaner
1. Forholdettilkommuneplanensarealdel2004-2018
Avkommuneplanenfremgårdetatsjøområdeterlagtuttilområdeforferdsel,fiske,friluftsliv,
naturogakvakultur(FFFNA).

FFFNA-områdeneerfellesområderforhelekystsonenhvorenidagharfåelleringen
interessentersomantasåhabehovellerrettframforandre,utoverdetsomfølgeravgjeldendeloverog
bestemmelser.Ifellesområdenemåtiltakoginngrepikkeværeikonfliktmedferdsel-,
fiske-,friluftsliv-,natur-ellerakvakulturformål.

2. ForholdettilKommuneplanenssamfunnsdel2014-2024
Hovedmål–1.Næringsutvikling
Bindalkommuneskaloppmuntretilnytenkningogleggetilretteforetableringavflereognye
bedrifter,samtbidratilgodeutviklingsmuligheterforeksisterendenæringslivihelekommunen.
Deterviktigåarbeideforåsikrerammebetingelseneforprimærnæringeneogleggetilretteforat
kommunensnaturgittefortrinnkanutnyttes.
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Delmål–1j)
Bindalkommuneskalleggetilretteforverdiskapingogetableringavarbeidsplassermedbasisi
kommunensnaturressurserinnenforsamfunnsmessigforsvarligerammer,herunderogsåarbeidsplasser
innenforreiselivogakvakultur.

3. ForholdettilforslagtilKystplanHelgeland, somblelagtuttil2. gangsoffentligettersynog
sendtpåhøring4.1.2018. Deterfremmetinnsigelsetilplanforslaget, ogplanenerendaikke
vedtatt.
Områdeterlagtutsomområdeforbrukogvernavsjøogvassdragmedtilhørendestrandsone(6001).
Detteformåletomfatteralletyperarealbrukpåellerisjøogvassdrag:Ferdsel,farleder,fiske,akvakultur
ognatur-ogfriluftsområder.

Offentliginnsyn/ettersyn:
SøknadomnyakvakulturlokalitetGåsflestarenvestforGimsanbleetteroversendelsefra
Nordlandfylkeskommuneutlagttiloffentliginnsyniperioden23.3.2018 –24.4.2018.

Kommunenharmottattettinnspill/merknadtilsøknadenomnylokalitetforoppdrettavlaksved
GåsflestarenvestforGimsan:

Nordlandfylkesfiskarlag:
Denplanlagtelokalitetenliggeriflerbruksområdeinkludertakvakultur(FFFNA)i
KommuneplanensarealdelforBindalkommune. Deterikkeregistrertefiskeriinteresserpåden
omsøktelokaliteten. IFiskeridirektoratetskartverktøy, Yggdrasil, erdetregistrerterekefeltom
lag4,7kmnordvestogvel7kmsørøstforomsøktelokalitet. Sekartutklippunder.

KarthentetfraYggdrasil.Rekefeltermarkertrosa.NFFharplottetinnytterpunktetenetilomsøkteanlegg,blått.

NordlandFylkesFiskarlagharsendtsakenpåhøringtilBrønnøyFiskarlag. Deterikkekommet
merknaderomatanleggogfortøyningerertilhinderforutøvelsenavfiskeformedlemmeri
BrønnøyFiskarlag. DeteropplystatområdetmuligensbrukesavfiskerefraLeka. Viharderfor
gjortFiskarlagetMidt-Norgeoppmerksompåsøknadensomforeligger.
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NordlandFylkesFiskarlagharingenmerknaderutoverdette.

Vurdering

Kommunenskalvurderesøknadeniforholdtilkommunaleplaner, vurdereinnkomne
merknader/uttalelseroggienuttalelsetilsakensomskaloversendesfylkeskommunenfor
endeligbehandling. Avsøknadensamtfylkeskommunensoversendelsesbrevansesdetsom
klarlagtatkonsekvensutredningetterplanogbygningslovenikkeernødvendig. Dettetar
rådmannentiletterretning.

Ikommuneplanvedtatt2004ersjøområdetfordenaktuelleakvakulturlokalitetenlagtutsom
FFFNA-område.

DetfinsendelskjellsandområdervedHorsværetogområdenerundt. Detteersammenhengende
forekomster(100 000m2-200000 m2)avskjellsandmedminst50 %karbonat. Forekomsten
liggerieteksponertområde. Forekomstenermodellert, menerikkefeltverifisert. Områdeneer
klassifisertsomviktig.

Horsværetnaturreservatliggerca2kmøstforlokaliteten.

Deterregistrertrekefeltomlag4,7 kmnordvestogvel7kmsørøstforomsøktelokalitet.

ForBindalkommuneerdetviktigåleggetilretteførøktakvakulturvirksomhet. Tilrettelegging
fornyelokaliteterharstorbetydningformuligheteneforøktverdiskapingogsysselsettingi
kommunen. DetteerogsåbakgrunnenforatBindalkommunebådeigjeldendearealplanogi
forslagettilKystplanHelgelandharvalgtåleggeutstoreflerbruksområderderakvakulturer
tillatt. Akvakulturnæringaeristadigutvikling, ogdeterikkegittatenlokalitetsomansessom
godidag, eraktuellom2år. Deterderfornødvendigmedfleksibilitetiplanen. Bindalkommune
harderforsøktåvernedeområdenesomerviktigefornatur-, friluftsliv- ogfiskeriinteressenepå
bakgrunnavinnspillfrasektormyndighetene.

Deteretønskeframiljømyndigheteneatmanimindregradleggerutnyeakvakulturlokaliteteri
deindredeleneavfjordsystemeneiBindalforåverneomvillaksen. RådmanneniBindalser
derforsværtpositivtpåatdetsøkesomakvakulturlokalitetvedGåsflestaren. Etableringav
akvakulturveddennelokalitetenvilikkemedførenegativekonsekvenserforlaksebestandeni
Bindalsfjorden. VidereeravstandentilHorsværetnaturreservatsåstoratomsøktelokalitetikke
vilmedførenegativekonsekvenserfornaturverdienesomervednaturreservatet.

Deterikkeinnkommethøringsuttalelsersomgårmotetableringavomsøktelokalitet.

Konklusjon:
Omsøktetiltakansesåværeitrådmedgjeldendekommuneplansarealdelogerisamsvarmed
kommunensmålsettingomåsatsepåkommunensnaturgittefortrinn.

RÅDMANNENIBINDALKOMMUNE, Terråk, 5.6.2018

KnutToresen KjellAndersen
rådmann plan-ogutviklingssjef

Dokumenteterelektroniskgodkjentogharderforikkesignatur.


